Flammkuchen mit Zwiebeln, Lauch & Salatdeko 8,50 €

Klassiker Currywurst mit Pommes frites 4,50 €
Toastgerichte

Toast ,,Hawaii““ mit Schinken, Ananas und Kise iiberbacken 9,50 €
Toast ,,Nordsee* Riihrei mit Shrimps 12,50 €

Toast ,,Florida“ Putenschnitzel mit Friichten und Kiise iiberb. 12,50 €
,,Medebacher Kriistchen“ Schweinefilet auf Toast mit
Champignon RahmsoBe und Schweizer Rosti 16,50 €

Fiir unsere kleinen Giste

Port. Chicken 4,50 €
Brithwurst mit Pommes frites 3,50 €
Bratwurst mit Pommes frites 3,80 €
Reibekuchen mit Apfelmus 4,50 €
Spaghetti Bolognese 5,00 €
,Kapitin Hook* Fischstibchen mit Pommes frites u. Salat 6,50 €
Schnitzel oder Putenschnitzel mit Gemiise oder Salat 7,50 €
Pizza 4,50 €
Apfelpfannkuchen 6,50 €
Beilagen

Rosti, Pommes frites, Kroketten, Bratkartoffeln 3,00 €
Folienkartoffel 4,50 €

Zum Dessert empfehlen wir Thnen unser
Eis aus eigener Herstellung.
AusschlieBlich hergestellt mit Milch von
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Essen zum Mitnehmen!
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Café - Restaurant — Conditorei Pollmann
Niederstr. 9 59964 Medebach
Tel. 02982/8540 Fax 02982/908327
www.cafe-poellmann.de
info@cafe-poellmann.de



Suppen
Eintopf
Hiihnersuppe
Gulaschsuppe N
Tomatencremesuppe

Zwiebelsuppe

Vorspeisen

Gebackener Camembert mit Preiselbeeren
Krabbencocktail

Salate

Salatteller

Elsdsser Wurstsalat mit Lyoner
Bayernsalat

Salat ,,du Chef* mit Putenfleisch
Salat ,,Nizza“ mit Thunfisch
Salat ,,Biisum* mit Shrimps
Salat ,,Rustikal® mit Spiegelei
und Bratkartoffeln

Salat mit gerducherter Forelle
Salat ,,Gourmet* mit Lachs,
Thunfisch, Shrimps und Forelle
Salat mit frischen Champignons

Hahnchenvariation

Putenschnitzel ,,a la Provence* gefiillt mit

Pilzen in Kriuterbutter Rosti und Salat

4,00 €
4,00 €
4,50 €
4,00 €
4,00 €

7,50 €
7,50 €

4,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
7,50 €

7,50 €
7,50 €

11,50 €
7,50 €

Hahnchen Cordon bleu mit Pommes frites und Salat

6,00 €
10,50 €
10,50 €
10,50 €
10,50 €
11,50 €

10,50 €
13,50 €

15,50 €
11,50 €

12,50 €
12,50 €

Fisch

Kartoffelpldtzchen mit Lachs
Gerduchertes Forellenfilet auf Riihrei mit
Bratkartoffeln und kleiner Salatbeilage

Lachsfilet an ZitronengrassoB3e, bunter Salat u. Kroketten

Aus der Pfanne

Schnitzel ,,Wiener Art“ mit Salat und Pommes frites
Zigeuner-Pfefferschnitzel mit Salat und Pommes frites
Jager- o. Pfefferschnitzel mit Salat und Pommes frites
Schweine Cordon bleu mit Salat und Pommes frites
Schnitzel Hawaii mit Ananas und Kése iiberbacken,
Salat und Pommes frites

Rumpsteak mit Kriuterbutter, Salat und Pommes frites
Rumpsteak mit gebratenen Champignons, Salat

und Folienkartoffel

Pfeffersteak mit Salat und Pommes frites

Mailédnder Schnitzel mit Tomaten und Mozzarella
tiberbacken, Salat und Schweizer Rosti

Kunterbuntes

»Medebacher Reiterschmaus“ Bratwurst,
Bratkartoffeln und bunter Salat

Fleischkise mit Spiegelei, Bratkartoffeln und Salat
Hausgemachte Siilze mit Salat und Bratkartoffeln
Hacksteak ,,Strindberg“mit Zwiebelsenfsof3e,
Parmesan iiberbacken, Bratkartoffeln und Salat

Wild aus heimischen Wildern mit Rotkraut und Kl6Ben

10,50 €

12,50 €
16,50 €

10,50 €
12,50 €
13,50 €
13,50 €

13,50 €
19,50 €

24,50 €
22,50 €

13,50 €

9,50 €
9,50 €
9,50 €
14,50€

16,50€

Bitte fragen Sie nach unserer Tagesempfehlung!




