Flammkuchen mit Zwiebeln, Lauch & Salatdeko	8,50 €
Klassiker Currywurst mit Pommes frites	4,50 €

Toastgerichte

Toast "Hawaii" mit Schinken, Ananas und Käse überbacken	9,50 €		
Toast "Nordsee" Rührei mit Shrimps			
Toast "Florida" Putenschnitzel mit Früchten und Käse überb.			
"Medebacher Krüstchen" Schweinefilet auf Toast mit			
Champignon Rahmsoße und Schweizer Rösti	16,50 €		

Für unsere kleinen Gäste

<u> </u>	
Port. Chicken	4,50 €
Brühwurst mit Pommes frites	3,50 €
Bratwurst mit Pommes frites	3,80 €
Reibekuchen mit Apfelmus	4,50 €
Spaghetti Bolognese	5,00 €
"Kapitän Hook" Fischstäbehen mit Pommes frites u. Salat	6,50 €
Schnitzel oder Putenschnitzel mit Gemüse oder Salat	7,50 €
Pizza	4,50 €
Apfelpfannkuchen	6,50 €

Beilagen

Rösti, Pommes frites, Kroketten, Bratkartoffeln	3,00 €
Folienkartoffel	4,50 €

Zum Dessert empfehlen wir Ihnen unser Eis aus eigener Herstellung. Ausschließlich hergestellt mit Milch von



Essen zum Mitnehmen!



Café - Restaurant - Conditorei Pöllmann

Niederstr. 9 59964 Medebach Tel. 02982/8540 Fax 02982/908327 www.cafe-poellmann.de info@cafe-poellmann.de

Suppen Eintopf	4,00 €		<u>Fisch</u> Kartoffelplätzchen mit Lachs	10,50 €
Hühnersuppe	4,00 €		Geräuchertes Forellenfilet auf Rührei mit	,
Gulaschsuppe	4,50 €		Bratkartoffeln und kleiner Salatbeilage	12,50 €
Tomatencremesuppe	4,00 €		Lachsfilet an Zitronengrassoße, bunter Salat u. Kroketten	16,50 €
Zwiebelsuppe	4,00 €		C ,	,
			Aus der Pfanne	
			Schnitzel "Wiener Art" mit Salat und Pommes frites	10,50 €
Vorspeisen			Zigeuner-Pfefferschnitzel mit Salat und Pommes frites	12,50 €
Gebackener Camembert mit Preiselbeeren	7,50 €		Jäger- o. Pfefferschnitzel mit Salat und Pommes frites	13,50 €
Krabbencocktail	7,50 €		Schweine Cordon bleu mit Salat und Pommes frites	13,50 €
			Schnitzel Hawaii mit Ananas und Käse überbacken,	
			Salat und Pommes frites	13,50 €
<u>Salate</u>			Rumpsteak mit Kräuterbutter, Salat und Pommes frites	19,50 €
Salatteller	4,50 €	6,00 €	Rumpsteak mit gebratenen Champignons, Salat	
Elsässer Wurstsalat mit Lyoner	6,50 €	10,50 €	und Folienkartoffel	24,50 €
Bayernsalat	6,50 €	10,50 €	Pfeffersteak mit Salat und Pommes frites	22,50 €
Salat "du Chef" mit Putenfleisch	6,50 €	10,50 €	Mailänder Schnitzel mit Tomaten und Mozzarella	12 50 0
Salat "Nizza" mit Thunfisch	6,50 €	10,50 €	überbacken, Salat und Schweizer Rösti	13,50 €
Salat "Büsum" mit Shrimps	7,50 €	11,50 €		
Salat "Rustikal" mit Spiegelei			<u>Kunterbuntes</u>	
und Bratkartoffeln	7,50 €	10,50 €	"Medebacher Reiterschmaus" Bratwurst,	
Salat mit geräucherter Forelle	7,50 €	13,50 €	Bratkartoffeln und bunter Salat	9,50 €
Salat "Gourmet" mit Lachs,			Fleischkäse mit Spiegelei, Bratkartoffeln und Salat	9,50 €
Thunfisch, Shrimps und Forelle	11,50 €	15,50 €	Hausgemachte Sülze mit Salat und Bratkartoffeln	9,50 €
Salat mit frischen Champignons	7,50 €	11,50 €	Hacksteak "Strindberg"mit Zwiebelsenfsoße,	
			Parmesan überbacken, Bratkartoffeln und Salat	14,50€
Hähnchenvariation			Wild aus heimischen Wäldern mit Rotkraut und Klößen	16,50€
Putenschnitzel "a la Provence" gefüllt mit			*	
Pilzen in Kräuterbutter Rösti und Salat		12,50 €		
Hähnchen Cordon bleu mit Pommes frites und	d Salat	12,50 €		

Bitte fragen Sie nach unserer Tagesempfehlung!